
Ohlédnutí za Líšnickým puchýřem 2021 

Sobota 11. září 2021 byla pro Líšnický puchýř netradiční. Termín byl kvůli pandemii podzimní místo jarního a celou akci provázela mimořádná 

opatření zabraňující šíření nemoci COVID-19. Přes všechny nešvary a trable jsme se rozhodli pochod po roční odmlce uspořádat. Bylo to náročnější, 

bylo to ve větším časovém presu a sebralo nám to více sil, než ročníky minulé. Přesto se to vyplatilo a nelitujeme jediného rozhodnutí pochod 

v tomto netradičním termínu uspořádat. Patronka Denisa nám dopřála počasí připomínající ty nejkrásnější letní dny. Bezvětří a sluníčko od samého 

rána doprovázely v odpoledních hodinách až tropické teploty. Co víc si při procházce přát, než doplnit vitamíny a energii ze slunečních paprsků. 

Takové počasí zvedlo z domovů mnoho pochodníků, kteří nelenili a vyrazili nás podpořit. Letošní trasy byly vedeny poněkud rozmanitě. Kratší 

kopírovaly nově vytvořenou naučnou stezku o historii naší malebné vesničky, delší lemovala okolí Kunvaldu a Klášterce. Ta nejdelší zavedla 

účastníky až do Rokytnice v Orlických horách, odkud se údolím Rokytenky vraceli zpět.  

A kolik se Vás letos sešlo? Přesto, že jsme byli prakticky rok nuceni sedět pouze doma, přes netradiční termín a všechna ta negativa kolem 

nás se vás sešlo mnoho, za což jsme nesmírně vděční. Nakonec to vyšlo na 379 účastníků. K tomu trasy projelo 21 kočárků a své páníčky 

doprovodilo 37 pejsků a 2 koníci. Někteří přijeli z velké dálky, aby náš malý spolek podpořili. Letošní novinkou byl dar od firmy Fitmin, díky kterému 

jsme mohli věnovat pamlsky všem přihlášeným pejskům. Zpestřením byla (krom naučné stezky) otevřená hasičská stará zbrojnička včetně ukázky 

historické techniky. Za to děkujeme místnímu sboru dobrovolných hasičů. Jsme za to  všechno velmi vděční, dali jste nám energii a sílu pokračovat 

a pochod vylepšovat. Na příště už máme další nové nápady. Náměty z řad účastníků rádi přijmeme a projednáme. Neváhejte nás kontaktovat.  

Moc děkujeme za vaši přízeň a podporu, děkujeme, že jste s námi přišli objevovat krásy našeho okolí a již nyní se těšíme na další ročník, který 

věříme, že se uskuteční 16. 4. 2022. 

               Za TJ Sokol Líšnice – Michal Schreiber 

 

 

 

Líšnický puchýř 2021 Trasy v Km 
Podíl 

ve 

stylu 

Souhrnné údaje 4 8 16 32 

Styl účasti na pochodu Počet osob 

Pěší 83 170 109 11 373 

Kolo 0 0 2 5 7 

Kočárky 13 8 0 0 21 

Pejsci 5 19 12 1 37 

Koníci 0 0 2 0 2 

Celkem osob na trase 101 197 125 17 

Ú
č

a
st

 

Celkem registrovaných 440 



OBEC/MĚSTO KRAJ 
POČET 

ÚČASTNÍKŮ 
OBEC/MĚSTO KRAJ 

POČET 

ÚČASTNÍKŮ 

Běstovice Pardubický 4 Nekoř Pardubický 15 

Bohousová Pardubický 5 Neuvedeno -------------- 1 

Brandýs nad Labem Středočeský 1 Olomouc Olomoucký 2 

Česká Třebová Pardubický 1 Pardubice Pardubický 4 

České Meziříčí Královehradecký 1 Pastviny Pardubický 2 

Dlouhá Třebová Pardubický 1 Písečná Pardubický 8 

Dlouhoňovice Pardubický 6 Praha Středočeský 5 

Dolní Čermná Pardubický 2 Provodov Zlínský 2 

Dolní Dobrouč Pardubický 2 Přelouč Pardubický 1 

Dolní Ředice Pardubický 2 Rokytnice v Orl. horách Královehradecký 3 

Domašín Královehradecký 2 Rybná nad Zdobnicí Královehradecký 3 

Havlíčkův Brod Vysočina 1 Rychnov nad Kněžnou Královehradecký 2 

Helvíkovice Pardubický 12 Skořenice Pardubický 1 

Horní Čermná Pardubický 1 Sobkovice Pardubický 5 

Hradec Králové Královehradecký 3 Solnice Královehradecký 3 

Choceň Pardubický 2 Šedivec Pardubický 1 

Chorušice Středočeský 2 Těchonín Pardubický 9 

Jablonné nad Orlicí Pardubický 3 Třebotov Středočeský 3 

Kameničná Pardubický 3 Ústí nad Orlicí  Pardubický 8 

Kostelec nad Orlicí Královehradecký 2 Ústí nad Orlicí - Kerhartice Pardubický 1 

Králíky Pardubický 2 Vamberk Královehradecký 1 

Kunvald Pardubický 16 Velký Osek Středočeský 1 

Lanškroun Pardubický 1 Verměřovice Pardubický 1 

Letohrad Pardubický 24 Vysoké Mýto Pardubický 1 

Líšnice Pardubický 102 Záchlumí Pardubický 1 

Lukavice Pardubický 4 Záměl Královehradecký 1 

Mistrovice Pardubický 2 Zhoř Vysočina 2 

Mladkov Pardubický 1 Žamberk Pardubický 83 

Nasavrky Pardubický 1       

 


